
UCHWAŁA NR LXI/630/2014
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 15 maja 2014 r.

w sprawie zmiany aktu założycielskiego Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 im. Jana 
Brzechwy z Oddziałami Specjalnymi w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,            
poz. 594 z późn. zm.), art. 5 ust. 2, pkt 1 i ust. 3 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się akt założycielski Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 im. Jana Brzechwy 
z Oddziałami Specjalnymi w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15, nadany 4 stycznia 1993 r., zmieniony uchwałą           
Nr XXXVIII/69/97 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 czerwca 1997 r. 

§ 2. Akt założycielski Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 im. Jana Brzechwy z Oddziałami 
Specjalnymi w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 4F5144DD-C059-48C5-B362-CE91AE8DB66C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXI/630/2014 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 15 maja 2014 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 
PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO 

 Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) nadaje się akt założycielski o następującej treści: 

Przedszkole Samorządowe Nr 17 im. Jana Brzechwy 

z Oddziałami Integracyjnymi i Oddziałami Specjalnymi 
w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15 

z Filią przy ul. Sosnowej 25A 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 4F5144DD-C059-48C5-B362-CE91AE8DB66C. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady MiejskiejWałbrzycha

Maria AnnaRomańska

UZASADNIENIE

Dokonanie zmiany w akcie założycielskim Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 im. Jana

Brzechwy z Oddziałami Specjalnymi w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15 poprzedzone zostało podjęciem

przez Radę Miejską Wałbrzycha uchwały Nr XLVII/449/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie

przekształcenia Przedszkola Samorządowego Nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi w Wałbrzychu przy

ul. Sosnowej 25A w Filię Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 im. Jana Brzechwy

z Oddziałami Specjalnymi w Wałbrzychu przy ul. Hirszfelda 15. Istniejące dotychczas jako odrębne jednostki

obie placówki wykonują te same zadania, polegające na opiece nad dziećmi ze specjalnymi potrzebami

edukacyjnymi. Do każdej z nich kierowane są dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego,

wydawanymi przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną. Opiekę nad nimi sprawują nauczyciele

legitymujący się studiami na kierunku oligofrenopedagogika, pedagogika specjalna lub rewalidacja. Ponadto,

dyrektor Integracyjnego Przedszkola Samorządowego Nr 17 im. Jana Brzechwy z Oddziałami Specjalnymi

pełni jednocześnie obowiązki dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 10 z Oddziałami Integracyjnymi.

Podjęcie takiego rozwiązania uprościło także pracę Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, gdyż Zespół

Orzekający kieruje dzieci do jednej placówki, a od decyzji dyrektora przedszkola zależy umieszczenie dziecka

w miejscu dla niego najbardziej korzystnym z racji miejsca zamieszkania.

Jednakże w przedszkolu funkcjonują również oddziały, w których nie ma dzieci z orzeczeniami o potrzebie

kształcenia specjalnego. W tej sytuacji placówka nie może funkcjonować w całości jako integracyjna

a jedyniez oddziałami integracyjnymi.

Id: 4F5144DD-C059-48C5-B362-CE91AE8DB66C. Podpisany Strona 1




